
27Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#273454#27#322560>

Portaria 331/2021 - SECULT
A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na  Lei Federal nº 
14.017/2020, alterada pela Lei Federal nº 14.150/2021, no Decreto 
Federal  nº 10.464/2020, inciso III do Art.2º, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas 
durante o estado de calamidade pública reconhecido na Medida 
Provisória nº 1.047/2021, no Decreto Estadual nº 9.848/2021, no 
Decreto Estadual nº 9.719/2020, alterado pelo Decreto Estadual 
nº 9.725/2020, bem como a Lei Federal nº 8.666/1993, e em 
conformidade com as condições e exigências estabelecidas no 
Edital e seus Anexos, assim como em cumprimento ao que 
determinam os Editais referentes aos Processos seletivos dos 
Projetos Culturais que pleitearam apoio financeiro por meio da Lei 
Aldir Blanc. Resolve:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado Final dos Projetos 
Aprovados no Edital da Lei Aldir Blanc: 02/2021, 03/2021, 04/2021, 
05/2021, 06/2021, 07/2021,08/2021, 09/2021, 10/2021, 11/2021, 
12/2021, 13/2021, 14/2021, 15/2021, 16/2021, 17/2021, 18/2021, 
19/2021, 20/2021 e 21/2021 e convocar suplentes para que foram 
aprovados por sobra de recurso de editais da LAB 2021 inseridos 
no link abaixo:

https://www.cultura.go.gov.br/prestacao-de-contas-2/
lei-aldir-blanc-2.html

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#273454#27#322560/>

Protocolo 273454
<#ABC#273455#27#322561>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 27/2021

PROCESSO Nº: 202117645001044
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 27/2021
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de computadores 
portáteis (notebooks), estações de trabalho microcomputadores 
(desktops) e monitores, com garantia de funcionamento on-site 
pelo período de 60 (sessenta) meses para todos os equipamentos 
descritos, visando atender as demandas da Secretaria de Cultura 
do Estado de Goiás.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, inscrita no CNPJ nº 
32.746.693/0001-52.
CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, 
inscrita  no  CNPJ nº 72.381.189/0010-01
VIGÊNCIA: 120 dias, vigorando do dia 06/12/2021 a 06/06/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.25.50.13.392.1026.2100.04, 
Fonte 164.
LEGISLAÇÃO VIGENTE:  Inciso II e §2º do art. 57 da Lei Federal 
n.º 8.666/1993.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cesar Augusto de Sotkeviciene 
Moura - Secretário de Estado de Cultura - SECULT
ASSINA PELA CONTRATADA:  Maurício Luis Cassalta de Paula 
Couto - dell computadores

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura de Goiás

<#ABC#273455#27#322561/>

Protocolo 273455
<#ABC#273735#27#322884>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - SECULT/GO
O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado de Cultura - 
SECULT/GO, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados pela Portaria nº 136/2020-GAB/SECULT, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em 
sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de 

Brasília - DF) do dia 12/01/2022, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de vigilância eletrônica, contemplando 
câmeras para videomonitoramento, sistema de sensores, alarmes, 
e monitoramento eletrônico, visando a segurança patrimonial 
do Palácio Conde dos Arcos em Goiás, unidade pertencente à 
Secretaria de Estado da Cultura de Goiás, pelo período de 12 (doze 
meses), de acordo as condições e especificações constantes no 
Termo de Referência- Anexo I e demais disposições fixadas no 
Edital e seus Anexos, relativo ao Processo nº 202117645002142, 
nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, 
Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual nº 17.928/2012, 
Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº 7.466/2011 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis   nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.cultura.go.gov.br.  Informações: (62) 3201-4623 e 
e-mail:  comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA -  SECULT/GO

<#ABC#273735#27#322884/>

Protocolo 273735

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#273603#27#322735>

NOTIFICAÇÃO N° 308/2021

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial 
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os 
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas 
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso 
abaixo especificado:
Convênio: 909308/2020 - SUDECO
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 271.260,00
Natureza: Proponente específico da Concedente
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA

GOIÂNIA, 15 de dezembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#273603#27#322735/>

Protocolo 273603

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#273736#27#322881>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 01/2021
Processo: 202014304001559. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria de Estado da Retomada. Contratada: Achei Automóveis 
LTDA. Objeto: Rescisão Amigável do Contrato Administrativo nº 
042/2017, proposto pelo Termo Aditivo nº 06/2021 - SER, por acordo 
entre as partes e considerada a conveniência e oportunidade da 
Administração. Data da Assinatura: 15/12/2021.

César Augusto de Sotkevinciene Moura
Secretário de Estado da Retomada

<#ABC#273736#27#322881/>

Protocolo 273736

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04


